
Folha:  1/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA
72.332.778/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL

46/2011

851/2011

lei 8666/93

Prestação, pela CONTRATADA, de serviços de capina mecânica em vias urbanas e logradouros públicos do Município de Joaçaba. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/09/2011

08/09/2011

02/09/2011   a   31/12/2011

24.030,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA TERCEIRA DO CONTRATO

Número do Processo: 91/2011

CONSTRUCORDIA CONSTRUÇÕES LTDA
03.174.012/0001-20

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

4/2011

826/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 13.823,30 (treze mil oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos), correspondente a 16,259% 
do valor inicial contratado, sendo R$ 11.429,30 relativos ao material e meio mecânico e R$ 2.394,00 relativos à mão de obra e meio mecânico, em 
conformidade com o parecer técnico e a planilha do engenheiro responsável pela obra e com o disposto no art. 65, I, "a" da Lei 8.666

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/09/2011

01/11/2011

02/09/2011   a   26/09/2011

13.823,30 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 46/2011



Folha:  2/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

BETHA SISTEMAS LTDA                     
00.456.865/0001-67

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

128/2007

810/2008 - TA 2/2011

LEI 8666/93

Fica acrescido o fornecimento, pela CONTRATADA, do Sistema FLY PROTOCOLO para a Prefeitura de Joaçaba, na modalidade software como 
serviço, por meio de conexão via internet, cujas características estão descritas no Anexo I deste instrumento.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/09/2011

08/09/2011

05/09/2011   a   31/12/2011

1.440,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 128/2007

ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA. 
72.123.912/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

767/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor total do contrato original fica acrescido em R$ 57.750,00 (cinqüenta e sete mil setecentos e cinqüenta reais), correspondente a 25% do 
valor inicialmente contratado, relativo a aquisição suplementar de 27.500 litros de óleo diesel comum, em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/09/2011

08/09/2011

05/09/2011   a   31/12/2011

57.750,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA TERCEIRA DO CONTRATO

Número do Processo: 1/2011



Folha:  3/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

775.474.469-49C.P.F.:
EVANDRO LUIZ RECH

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

43/2009

132/2009 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica reajustado em 11,94%, relativo à variação do INPC no período de 01/04/2009 a 31/03/2011, passando o valor 
mensal de R$ 850,00 para R$ 951,00 (novecentos e cinqüenta e um reais), a partir do mês de setembro de 2011.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/09/2011

20/09/2011

16/09/2011   a   31/12/2011

353,50 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 43/2009

ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME
07.624.275/0001-45

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

12/2011

852/2011

LEI 8666/93

Execução dos serviços e o fornecimento do material necessário, pela CONTRATADA, para a reforma dos sanitários públicos da Praça Adolfo 
Konder localizado à Rua Osvaldo Mello, centro, neste Município. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/09/2011

21/09/2011

19/09/2011   a   01/01/2012

79.716,25 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA TERCEIRA DO CONTRATO

Número do Processo: 83/2011



Folha:  4/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

ECOBAN - BANHEIROS QUÍMICOS LTDA
09.158.348/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

47/2011

853/2011

LEI 8666/93

Locação, pela CONTRATADA, de 04 (quatro) sanitários químicos portáteis para uso público no período de reforma dos banheiros da Praça Adolfo 
Konder.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/09/2011

07/10/2011

21/09/2011   a   07/01/2012

12.800,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 96/2011

BIQ BENEFÍCIOS LTDA
07.878.237/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL

48/2011

854/2011

LEI 8666/93

Prestação pela CONTRATADA, de serviços de repasse de valores referentes ao vale alimentação, instituído pela Lei Municipal nº 4025/2010, aos 
servidores do Município de Joaçaba, por meio de cartão magnético, para aquisição de alimentação em estabelecimentos comerciais cadastrados. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/09/2011

26/09/2011

22/09/2011   a   31/12/2011

0,00 Forma de Pagamento: MENSAL - ATÉ 10º DIA MÊS SUBS. VENCIDO

Número do Processo: 98/2011



Folha:  5/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LTDA - ME
07.178.641/0001-80

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2011

805/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 14.582,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta e dois reais), correspondente a 24,96% do valor 
inicialmente contratado, relativo a contratação adicional de 317 m² de reposição 
de paralelepípedos, em diversas ruas do perímetro urbano do Município de Joaçaba, em atendimento à solicitação da Secretaria de Infraestrutura e 
em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

29/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

14.582,00 Forma de Pagamento: PARCELADO, DE ACORDO COM OS LAUDOS DE MEDIÇÃO

Número do Processo: 31/2011

VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
09.223.659/0001-81

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

11/2011

833/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada por 30 (trinta) dias, a contar de 28/09/2011, em conformidade com o disposto no § 1º, II, do art. 57 
da Lei 8.666/93

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/09/2011

06/10/2011

27/09/2011   a   28/10/2011

0,00 Forma de Pagamento: PARCELADA, CONFORME LAUDOS DE MEDIÇÃO

Número do Processo: 70/2011



Folha:  6/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA
06.123.549/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

764/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica suprimido em R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) correspondente a 24,865% do valor inicialmente contratado, 
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

03/10/2011

28/09/2011   a   31/12/2011

24.000,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL, ATÉ O 5º DIA ÚTIL DA QUINZENA SUBSEQUENTE À VENCI

Número do Processo: 1/2011

EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA.
83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

757/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 10.110,10 (dez mil cento e dez reais e dez centavos), correspondente a 16,725% do valor inicial 
contratado, referente a aquisição suplementar de 2.562 passagens mínimas e 1.687 passagens máximas destinadas ao vale transporte, em 
atendimento à solicitação da Gerência de Recursos Humanos (Setor Pessoal) e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

03/10/2011

28/09/2011   a   31/12/2011

10.110,10 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 4/2011



Folha:  7/7

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA        
02.823.655/0001-95

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

756/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais), correspondente a 8,02% do valor inicial 
contratado, referente à aquisição suplementar de 13.300 vales transporte, em atendimento à solicitação da Gerência de Recursos Humanos (Setor 
Pessoal) e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

03/10/2011

28/09/2011   a   31/12/2011

31.920,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 4/2011

L B - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
04.492.725/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL

34/2011

834/2011 - TA 2/2011

LEI 8666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada para 28 de outubro de 2011, a contar de 29 de setembro de 2011, em conformidade com o disposto 
no art. 57, II, da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

30/09/2011

28/09/2011   a   28/10/2011

9.400,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 75/2011


